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-

Kysymykset energia- ja ilmastostrategiassa esitettävistä linjauksista

Kasvihuonekaasupäästöjen vähentäminen ja nielujen kasvattaminen (strategian luku 2.2)

-

Avoin vastaus kasvihuonekaasupäästöjen vähentämistä ja nielujen kasvattamista koskien

Päästökauppa on osoittautunut keskeiseksi keinoksi päästöjen vähentämisessä, mutta se tuo myös 
lisäkustannuksia eurooppalaiselle teollisuudelle. Teollisuuden hiilivuoden estämisen näkökulmasta 
maksuttomat päästöoikeudet sekä päästökauppakompensaatio ovat olleet tarpeellisia ja toimivia 
mekanismeja, eikä niiden tarve ole poistumassa ilmastotavoitteiden kiristämisen myötä. 
Biomassalaitoksia koskeva 95 %-sääntö on kokonaisuudessaan syrjivä ja vie pohjaa päästökaupan 
teknologianeutraalisuudelta. Sääntö tulisi kumota päästökauppadirektiivissä.

Kuljetuskysymyksissä Suomen tulee kiinnittää erityistä huomiota talvimerenkulun sujuvuuden 
varmistamiseen ja kustannuskilpailukykyyn. On erittäin tärkeää, että vientiteollisuuden logistinen 
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takamatka ei kasva. Suomen tulee ottaa ripeästi käyttöön ammattidiesel ja puoliväliriihessä päätetty 
ETS2-kompensaatio maa- ja metsätalouden työkoneille, jotka eivät kuulu uuden fossiilisen 
polttoaineen jakelun päästökaupan soveltamisalaan.

Metsäteollisuus yhtyy strategialuonnoksen kirjauksiin hiilidioksidin talteenoton, varastoinnin ja 
hyötykäytön mahdollisuuksista ja epävarmuuksista.  Kansallinen 140 miljoonan euron kannustin 
bioperäisen hiilidioksidin talteenottamiseksi on tärkeä osa talteenoton edistämistä. On tärkeää, että 
talteenottoa edistetään nimenomaan kannustimien kautta eikä velvoittein, koska epävarmuuksien 
lista on pitkä (teknologian toimivuus, CCUS-tuotteiden markkinat ja ylipäänsä toiminnan 
taloudellinen kannattavuus). Metsäteollisuus yhtyy strategialuonnoksen mukaiseen EU-
vaikuttamiskirjaukseen, jonka mukaan bioenergian status on säilytettävä nollapäästöisenä. 

Nielupolitiikan osalta on erinomaista, että strategialuonnoksessa ei esitetä hakkuiden rajoittamista.  
On kuitenkin muistettava, että kiertoaikojen pidentämisellä sekä kasvatustiheyden nostamisella voi 
olla vaikutusta puun saatavuuteen. Lisäksi on hyvä huomata, että ns. LULUCF-tavoitteet ja 
metsänielulaskelmat muuttuvine metodeineen ovat parhaillaan merkittävän kritiikin kohteena. On 
käynyt selväksi, että aiemmin metsien ja maaperän nieluihin liittyviä suuria epävarmuuksia ei ole 
otettu riittävän tosissaan. Lisäksi on käynyt ilmeiseksi, että eri EU:n jäsenvaltioiden nielulaskelmat 
eivät ole lainkaan vertailukelpoisia. 

Strategialuonnos nostaa hyvin esille nieluihin liittyvät epävarmuudet ja korostaa tarvetta kehittää 
maankäyttösektorin päästöjen mittaamista. Hallituksen päättämä 8 miljoonan euron lisäpanostus 
kasvihuonekaasuinventaario- ja seurantajärjestelmien kehittämiseen on erittäin tervetullut. On 
tärkeää, että Suomi käyttää uutta tietoa hyödyksi niin kansallisessa kuin EU:n nielupolitiikassa.

Luonnoksessa esitetään metsien kasvun ja hiilensidonnan lisäämiseksi puuston kasvatustiheyden 
nostamista ja liian voimakkaiden harvennusten välttämistä. Metsänhoidon suosituksia on juuri 
päivitetty myös kasvatustiheyden osalta. Lakimuutosten sijaan on tärkeää keskittyä suositusten 
toimeenpanoon. Kuten suosituksissa todetaan, harvennushakkuiden jäävän puuston määrää 
koskevat uudet ohjeet soveltuvat metsiin, joissa varhaishoito on tehty ajallaan. Suomessa on 
kuitenkin edelleen runsaasti rästejä niin taimikoissa kuin nuoren metsän kohteissa. Nyt on erityisen 
tärkeää panostaa taimikoiden nopeaan ja laadukkaaseen perustamiseen ja edellä mainittujen rästien 
purkuun. Oikea-aikainen taimikonhoito parantaa puuston elinvoimaisuutta ja kasvua sekä 
ennaltaehkäisee metsätuhojen syntyä.

Metsäteollisuus ry suhtautuu kriittisesti kiertoaikojen pidentämiseen. Kiertoaikojen pidentäminen 
vaikeuttaa järeän puun saatavuutta laitoksille, jotka valmistavat pitkäkestoisia ja hiiltä pitkään 
varastoivia tuotteita. Päätehakkuilta saatavan järeän puun vähenemistä ei voi korvata kohdistamalla 
hakkuita enemmän harvennushakkuisiin, sillä harvennushakkuista saatavaa ohutrunkoista puuta ei 
voi käyttää samoihin käyttötarkoituksiin. Lisäksi on otettava huomioon metsätuhoriskien kasvu. 
Kuten strategialuonnoksessa ja Luken synteesiraportissa (2024) tuodaan esiin, kiertoaikojen 
pidentäminen Etelä-Suomen kuusikoissa on selkeä riski kirjanpainajatuhojen vuoksi. 
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Kirjanpainajatuhot levittäytyvät ilmastonmuutoksen vuoksi yhä pohjoisemmaksi, joten riski tulee 
kasvamaan.  

On erinomaista, että strategialuonnoksessa tunnistetaan tarve sekametsien ja jatkuvapeitteisen 
metsänkasvatuksen tuhoriskien selvittämiseen. Tutkimusta liittyen ilmastonmuutoksen vaikutuksiin 
metsissä sekä metsien sopeutumiseen tulisi panostaa, jotta metsien hyvä elinvoima, hyvä kasvu ja 
hiilensidonta pystytään turvaamaan myös tulevaisuuden ilmastossa.

Uusiutuvan energian edistäminen (strategian luku 2.3)

-

Avoin vastaus uusiutuvan energian edistämistä koskien

Jakeluvelvoitteen joustomekanismista: ilmastopolitiikan tavoitteena tulee olla ennen kaikkea 
fossiilisten päästöjen vähentäminen. Metsäteollisuuden puunsaantia ei tule vaikeuttaa 
toimeenpantaessa jakeluvelvoitteen joustomekanismia. Esimerkiksi kiertoaikojen pidentäminen lisää 
metsätuhoriskiä ikääntyvissä metsissä sekä heikentää puun saatavuutta jalostukseen, mikä vähentää 
puunjalostuksesta saatavia talous- ja työllisyyshyötyjä. Toimeenpantaessa joustomekanismia 
turvepohjaisissa metsissä tulee toimet kohdistaa heikkotuottoisten suometsien ennallistamiseen.

Edistettäessä tuuli- ja aurinkovoiman tuotantoa on pyrittävä siihen, että se ei aiheuta metsäkatoa tai 
muutoin heikennä metsäteollisuuden puunsaantia.

Vety ja sähköpolttoaineet (strategian luku 2.4)

-

Avoin vastaus vetyä ja sähköpolttoaineita koskien

Strategialuonnoksessa nähdään Suomen vahvuuksiksi myös vetytalous, puhdas sähkö sekä bioCO2, 
joiden avulla voidaan luoda uusia arvoketjuja korvaamaan fossiilitaloutta. On tärkeää, että strategia 
edistää kautta linjan teollisuuden sähköistämistä sekä raaka-aineen saatavuutta, sillä ne ovat 
olemassa olevan teollisuuden kilpailukyvyn ohella bioCO2:n talteenoton, varastoinnin ja hyötykäytön 
sekä vetytalouden kulmakiviä.

Energiatehokkuuden edistäminen  (strategian luku 2.5)

-

Avoin vastaus energiatehokkuuden edistämistä koskien

Metsäteollisuudelle on tärkeää, että varmistetaan energiatuen riittävä rahoitus ja sen soveltuminen 
eri toimialoille. Metsäteollisuus ry näkee positiivisena energiatehokkuussopimusten jatkon vuosille 
2026 – 2035. 
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Energiatehokkuuden edistämisellä on kytky myös sähköistämistukeen, sillä kansallisen lisäehdon 
mukaisesti 50 % sähköistämistuesta tulee investoida tuen saajan ilmastotoimiin. Sähköistämistuen 
lopettaminen vaikuttaisi siten myös tuen soveltamisalaan kuuluvan teollisuuden 
energiatehokkuusinvestointeihin.

 

Metsäteollisuuden energiatehokkuuden parantaminen tehostaa puun jalostuksessa syntyvien 
sivuvirtojen käyttöä energiantuotannossa, mikä vähentäisi energiapuuhakkuiden tarvetta. Tästäkin 
näkökulmasta katsottuna sähköistämistuen jatkaminen edistäisi Suomen ilmastotavoitteita.

Energiaturvallisuus (strategian luku 2.6)

-

Avoin vastaus energiaturvallisuuden edistämistä koskien

Energiaturvallisuuden osalta on tärkeää ottaa huomioon, että metsäteollisuus tuottaa tuotteiden 
valmistuksen ohessa runsaasti kotimaista energiaa (sähköä ja lämpöä) sekä toimittaa kotimaista 
puupolttoainetta kaukolämpösektorille. Metsäteollisuuden toimintaedellytyksistä, kuten puun 
saannista huolehtiminen on osa energiaturvallisuutta. Tuontipolttoaineiden ja vientituotteiden 
kuljetuksia yhdistää tarve varmistaa talvimerenkulun sujuvuus, mukaan lukien riittävä 
jäänmurtajakalusto.

Ydinenergian käyttö (strategian luku 2.7)

-

Avoin vastaus ydinenergian käyttöä koskien

Metsäteollisuus kannattaa strategialuonnoksen ydinenergiamyönteisiä näkemyksiä. Teollisuuden 
prosessit ja muu yhteiskunta sähköistyvät, mikä lisää tarvetta vakaan perusvoiman tuotannolle. 
Lisäksi ydinenergia voi tulevaisuudessa tarjota ratkaisuja lämmöntuotantoon, mikä voi vähentää 
tarvetta puun energiakäytölle ja siten vähentää esimerkiksi jalostuskelpoisen puun käyttöä 
energiaksi.

Energiamarkkinoiden kehittäminen (strategian luku 2.8)

-

Avoin vastaus energiamarkkinoiden kehittämistä koskien

Metsäteollisuus yhtyy strategialuonnoksen näkemykseen, jonka mukaan Suomen sähköjärjestelmän 
toimitusvarmuus ja kustannustehokkuus on turvattava mm. sujuvalla luvituksella ja nopeuttamalla 
suurten kohteiden liittämistä sähköverkkoon joustavilla liittymissopimuksilla. On hyvä, että 
strategialuonnoksessa nähdään tärkeänä säätövoimana toimivan vesivoiman toimintaedellytysten 
säilyttäminen.
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Metsäteollisuuden näkökulmasta vakaa ja luotettava sähköjärjestelmä on valmistavan teollisuuden 
perusedellytys, joka on pyrittävä takaamaan mahdollisimman markkinaehtoisin keinoin huomioiden 
olemassa olevan teollisuuden kilpailukyky.

Tutkimus, innovointi ja kilpailukyky (strategian luku 2.9)

-

Avoin vastaus tutkimusta, innovointia ja kilpailukykyä koskien

Suomen tulee jatkaa EU:n suosittelemaa päästökauppakompensaatiota (sähköistämisen tuki) 
energiaintensiivisen teollisuuden kilpailukyvyn ylläpitämiseksi. Ehdot ja suositukset kompensaatiolle 
sisältyvät uusiin valtiontukisääntöihin (CISAF), jotka ovat voimassa vuoden 2030 loppuun saakka.

Metsäteollisuus puoltaa investointiverohyvityksen jatkoa mahdollisimman laaja-alaisena ja Suomen 
teolliseen toimintaympäristöön paremmin sopivana. Puoliväliriihikirjausten toimeenpano 
verohyvitykseen oikeuttavan investoinnin alarajan alentamisesta, käyttöalan laajentamisesta 
useamman investoinnin investointiohjelmaan ja hiilidioksidin talteenottoon, hyötykäyttöön ja 
varastointiin liittyvien investointien mahdollistamisesta on tärkeää kotimaisen investointiympäristön 
kilpailukyvylle. 

Metsäteollisuus pitää tärkeinä strategialuonnoksen linjauksia energia- ja ympäristöteknologian TKI- 
ja liiketoimintaosaamisen vahvistamisesta ja puhtaasta siirtymästä yhtenä T&K-rahoituksen 
painopisteistä. Julkisen T&K-rahoituksen kohdentamiseen liittyen Metsäteollisuus korostaa 
yritysvetoisen T&K-toiminnan merkitystä, jota tulisi vahvistaa mm. Business Finlandin instrumenttien 
kautta.

On muistettava lisäksi, että korkeatasoinen energia-, ilmasto- ja ympäristöteknologian tutkimus 
vaatii vahvaa panostamista luonnontieteiden, matematiikan (LUMA) ja tekniikan alojen 
koulutukseen ja osaamispohjan vahvistamiseen.

Verotus (strategian luku 2.10)

-

Avoin vastaus verotusta koskien

Metsäteollisuus pitää tärkeänä, että energia- ja ilmastostrategian yhteydessä ei ehdoteta uusia 
verojen korotuksia energiaintensiiviselle teollisuudelle. Uusi päästökauppa tuo merkittäviä 
lisäkustannuksia metsäteollisuuden hankintaketjuun vuodesta 2027 alkaen. On tärkeää, että 
ammattidiesel ja ETS2 kompensaatio maa- ja metsätalouden työkoneille saadaan käyttöön ennen 
uuden päästökaupan hinnoittelun alkamista. 
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Ilmastonmuutokseen sopeutumisen vahvistaminen (strategian luku 2.11)

-

Avoin vastaus ilmastonmuutokseen sopeutumista koskien

Ilmastonmuutokseen sopeutuminen pitää sisällään monia eri näkökulmia (infrastruktuuri, säiden 
ääri-ilmiöt, luonto) ja on hyvä, että strategialuonnos esittää elinkeinoelämän edustajien kokoamista 
pohtimaan, kuinka varaudumme muuttuvan ilmastoon osana huoltovarmuustyötä.

Ilmastonmuutoksen hillinnässä metsämaan nieluilla on keskeinen rooli, mutta samalla metsät ovat 
haavoittuvia ilmastonmuutokselle. Olisi erittäin keskeistä suunnata resursseja metsien 
ilmastosopeutumisen tutkimiseen ja tutkitun tiedon jalkauttamiseen Suomen 600,000 
metsänomistajalle.

EU-vaikuttaminen (strategian luku 2.12)

-

Avoin vastaus EU-vaikuttamista koskien

EU-vaikuttamisessa on varmistettava, että biotalous kytketään viimein kiinteäksi osaksi teollisuus- ja 
ilmastopolitiikkaa, jotta tuleva sääntely (mm. LULUCF, uusiutuva energia, edelläkävijämarkkinat, 
hiilenpoistosertifikaatit) tukee puusta valmistettujen tuotteiden asemaa fossiilipohjaisten tuotteiden 
korvaajina.

Suomella on myös hyvät kokemuspohjaiset edellytykset kouluttaa Euroopan komissiota 
ymmärtämään, kuinka metsänielujen epävarmuudet voivat konkretisoitua, kun laskentamenetelmät 
muuttuvat, ikääntyvien metsien kasvu hidastuu ja maaperäpäästöt kasvavat ilmaston lämpenemisen 
myötä. Nämä seikat on nyt nostettava selkeästi keskusteluun osana EU:n ilmastopolitiikan 
valmistelua.

Suomen on tärkeää pitää esillä, että metsäteollisuuden tuotteiden ilmastohyödyt tunnistetaan osana 
EU:n ilmastopolitiikkaa fossiilisten raaka-aineiden korvaajana. Puunkäyttöä on viimeisten 15 vuoden 
aikana käsitelty lähinnä puunpolton näkökulmasta, mikä on vääristänyt keskustelua puunkäytön ja 
biotalouden merkityksestä taloudelle, työllisyydelle ja ilmastolle.

Kysymys politiikkatoimien vaikutusarvioista

Nykytilanne ja arviot politiikkatoimien vaikutuksista (strategian luku 3)

-

Avoin vastaus politiikkatoimien vaikutusarvioista
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Suomen fossiiliset päästöt ovat laskeneet merkittävästi ja on tärkeää, että fossiilisten päästöjen 
vähentäminen on painopisteenä myös tulevaisuudessa. 

Strategialuonnoksessa on erinomaisesti tunnistettu metsien hiilinieluihin ja -varastoihin 
negatiivisesti vaikuttavia tekijöitä (kuivuus, alentunut kasvu, metsätuhot, maaperäpäästöt), joiden 
riski ilmaston lämmetessä lisääntyy. Strategialuonnos voisi ottaa paremmin huomioon keinot, joilla 
metsien kasvua voidaan lisätä. Tästä teemasta Metsäteollisuus ry teetti Luonnonvarakeskuksella 
skenaariot, jotka julkaistiin huhtikuussa 2025. Tässä skenaariotarkastelussa puuston parantuneen 
kasvun ja hiilensidonnan keskiössä oli oikea-aikaisesti toteutetut metsänhoidon toimenpiteet, 
jalostetun metsänviljelyaineiston käyttö ja oikein kohdennutetut lannoitukset niin kivennäis- kuin 
turvemailla.

Muuta kommentoitavaa energia- ja ilmastostrategiaan liittyen

Avoin vastaus energia- ja ilmastostrategiaan liittyen

Strategiassa on tärkeää ottaa huomioon, että biotaloudella ja kotimaisten raaka-aineiden 
jalostuksella vientituotteiksi on merkittävät myönteiset vaikutukset talouteen ja työllisyyteen 
Suomessa. Lisäksi vähäpäästöisen teollisuuden valmistamat vientituotteet luovat ilmastohyvää 
maailmanlaajuisesti esimerkiksi ilmastokädenjäljen kautta ja korvaamalla päästöintensiivisempiä 
tuotteita. Nielukysymyksissä on tärkeää huomata, että mikäli hakkuita siirtyy Suomesta muihin 
maihin (ns. hakkuuvuoto), niin siitä ei seuraa globaalia ilmastohyötyä. Mikäli puunjalostus siirtyy 
maihin, joissa teollisuuden käyttämä energia pohjautuu enemmän fossiilisiin polttoaineisiin kuin 
Suomessa, niin haitalliset päästöt kasvavat. Lisäksi menetettäisiin vientituloja ja työllisyyttä.

Fagerblom Ahti
Metsäteollisuus ry


